Página 1 de 2
Edital N° 51/2023 - Relação Definitiva das Isenções Concedidas – Edital N° 45/2023 - PROVAR 2024 – Aproveitamento de Curso Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 51/2023-NC/PROGRAD

O Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná (NC/UFPR), unidade
instituída em caráter permanente pela Portaria n° 95-UFPR, de 12/06/2002, em
atendimento à Lei 9394/96 e às Resoluções do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CEPE) nos 10/19, 37/97 e 72/23, torna pública a relação definitiva das isenções
concedidas da modalidade Aproveitamento de Curso Superior do Processo de
Ocupação de Vagas Remanescentes (PROVAR), para os cursos de graduação, referente
ao Edital Nº 45/2023, e RESOLVE:

1. Informar que a relação definitiva das isenções concedidas da modalidade

Aproveitamento de Curso Superior está disponível no Anexo Único deste Edital.

2. Esclarecer que a relação definitiva das isenções concedidas está em ordem

alfabética e tem as seguintes informações: Número do Protocolo, Nome Completo

do (a) candidato (a) e Modalidade de Isenção.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em

contrário.

Curitiba, 09 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

Página 2 de 2
Edital N° 51/2023 - Relação Definitiva das Isenções Concedidas – Edital N° 45/2023 - PROVAR 2024 – Aproveitamento de Curso Superior

ANEXO ÚNICO

NÚMERO DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE DE

ISENÇÃO

030059 ANA PAULA QUINTANA MEDEIROS CADÚNICO

030052 ANDRE LUIS DIAS DE OLIVEIRA CADÚNICO

030246 ANDRESSA SANTANA NEVES CADÚNICO

030138 BRENDA LARISSA DOS SANTOS PAIVA CADÚNICO

030014 BRUNO NASCIMENTO DA SILVA CADÚNICO

030218 BRUNO SANTOS SOUZA CADÚNICO

030236 CAMILA DOS SANTOS BELMIRO CADÚNICO

030213 CAROLINA BEATRIZ LOCH CADÚNICO

030163 DANIEL MACIEL MENDES CADÚNICO

030144 DAVID JOSEPH RODRIGUES DE SANTANA CADÚNICO

030116 ELIANA BILHAR RODRIGUES CADÚNICO

030224 ELIAS DA COSTA FERREIRA CADÚNICO

030235 EMANUEL RODRIGUES DA SILVA CADÚNICO

030054 FABIANO DA SILVA BEZERRA CADÚNICO

030216 FELIPE ALEXANDRE DOS SANTOS DINIZ CADÚNICO

030184 GEISA FERNANDES SILVA CADÚNICO

030164 GEORGIA LUIZA MARCHI CARVALHO CADÚNICO

030231 GIOVAN ANTONIO ANDRADE DE LIMA CADÚNICO

030167 GUILHERME MONFROI CADÚNICO

030068 JAQUELINE DOS SANTOS PEREIRA CADÚNICO

030192 JULIO CEZAR RESENDE LOPES CADÚNICO

030247 KARINA FERNANDA PEREIRA CADÚNICO

030146 KARINA LUANA CAVALCANTE BRILHANTE CADÚNICO

030063 KEZIA FERREIRA SUZARTE DOS SANTOS CADÚNICO

030199 LARISSA GOMES DOS SANTOS CADÚNICO

030019 LAYSLA CRISLEY CAMPOS CADÚNICO

030084 LUIZ FABIO VIEIRA SANTANA SCHMID CADÚNICO

030033 MATHIAS ALENCAR DA ROCHA LIMA CADÚNICO

030200 MAYSA LUCIANO MENDES CADÚNICO

030133 NATASHA KAROLYNE WAWRUK RATUCHENEY CADÚNICO

030165 NICOLE CRISTINE SILVA DOS SANTOS OGHINO CADÚNICO

030060 OSLEN RODRIGUES GARCIA CADÚNICO

030197 RAPHAEL MAIK HENRIQUE MORAIS CADÚNICO

030122 REINALDO GONCALVES FILHO LEI 12.799/13

030075 RENATO AUGUSTO DE FARIA CADÚNICO

030029 RODRIGO JOSE GOMES CADÚNICO

030186 RONALDO BRIDAROLLI DA SILVA CADÚNICO

030098 TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA CADÚNICO

030016 THAIS FELIPE MARTINS CADÚNICO

030012 VIVIANI APARECIDA CRUZ CADÚNICO

030055 YASMIN DE FREITAS LOPES CADÚNICO